

# Bu gün Bakı Enerji Həftəsi işə başlayır

Bu gün paytaxtımızda Bakı Enerji Həftəsi (1-4 iyun) adlı tədbir öz işinə başlayır. Bu, Xəzər regionunun neft-qaz və enerji sektorunda ən nüfuzlu tədbir hesab olunur və təsadüfi deyil ki, üç hissədən ibarətdir. Bunlar 27-ci Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz, 10-cu Yubiley Xəzər Beynəlxalq Energetika və Bərpaolunan Enerji Sərgiləri və Bakı Enerji Forumudur.

Neft-qaz sərgisi bu tədbirin, belə demək mümkünsə, bazası sayılır. Azərbaycan uzun illərdir bu sərgiyə evsahibliyi edir. Yalnız koronavirus pandemiyası ilə bağlı 2020-ci və 2021-ci illərdə tədbirin keçirilməsində fasilə yaranmışdır. Birinci sərgi isə 1994-cü ildə keçirilmişdir. Onun təşəbbüskarı və təşkilatçısı Ümummilli Lider Heydər Əliyev olmuşdur. "Əsrin müqaviləsi"ndən bir neçə ay əvvəl baş tutan tədbir ölkəmizin ümumi inkişafında mühüm rol oynamışdır. Debüt sərgini haqlı olaraq "Əsrin müqaviləsi"nin müjdəçisi adlandırılır. Prezident İlham Əliyev həmin dövrü xatırlayaraq demişdir: "O vaxt Azərbaycanı demək olar ki, dünyada tanıyırdılar. Azərbaycan gənc müstəqil dövlət idi. Xüsusilə nəzərə alsaq ki, müstəqilliyimizin ilk illəri çox ağır keçirdi, Azərbaycanda iqtisadi, siyasi və hərbi böhran hökm sürürdü. Ermənistan torpaqlarımızı işğal etmişdir, 1993-cü ildə vətəndaş müharibəsi başlamışdır. Yəni bütün

bu amilləri nəzərə alsaq, bir daha görürük ki, sərginin nə qədər böyük əhəmiyyəti olmuşdur. Çünki o vaxt bu sərgi vasitəsilə Azərbaycan öz neft potensialını dünyaya təqdim etdi. Azərbaycan bəyan etdi ki, o, investisiyalara açıq bir ölkədir. Azərbaycan inkişaf yolu ilə getmək, müasir dövlətə çevrilmək istəyir. Buna nail olmaq üçün əlbəttə ki, ilk növbədə ölkəmizə xarici sərmayə qoyulmalı idi. Xarici sərmayə üçün ən cəlbəedici sahə təbii ki, neft sahəsi idi".

Ötən illər ərzində Beynəlxalq Xəzər Neft-Qaz sərgisi dünyanın neft, qaz və energetika sahəsində çalışan aparıcı mütəxəssislərin görüş yerinə çevrilib, burada gələcək əməkdaşlığa dair memorandumlar, müqavilələr imzalanıb. Qeyd edildiyi kimi, sərgi yarandığı ilk vaxtlardan respublika rəhbərliyinin diqqət mərkəzində olub. Hər il Prezident İlham Əliyevin sərginin açılış mərasimində iştirakı tədbirin yüksək statusunu bir daha təsdiqləyir. Eləcə də bir sıra dövlətlərin rəhbərləri hər dəfə sərginin açılış mərasimində Prezidentimizə təbrik məktubları göndərirlər. Həmişə olduğu kimi, yenə də Bakı Enerji Həftəsinə yüksəkrütbəli qonaqlar gəlib.

Bu il sərgilərdə və forumda 30 ölkədən 249 şirkət iştirak edəcək. İştirakçılar sırasında ABŞ, Almaniya, Azərbaycan, Belarus, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Böyük Britaniya, Çin, Finlandiya, Fransa, Gürcüstan, Hindistan, Niderland, İsrail, İspaniya, İsveçrə, İndoneziya, İtaliya, Qazaxıstan,

Macarıstan, Norveç, Rumıniya, Rusiya, Serbiya, Səudiyyə Ərəbistanı, Sinqapur, Türkiyə, Xorvatiya, Yaponiya, Yunanıstan, Özbəkistan şirkətləri özünə yer alıb.

Tədbirə ənənəvi olaraq Energetika Nazirliyi və SOCAR (Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkəti) dəstək göstərirlər. Sponsorların tərkibində "ACWA Power", bp, "Equinor", "Masdar", INPEX, "Türkiyə Petrolleri", "Baker Hughes", "Microsoft", "PASHA Bank", "TechnipFMC", "Tenaris", "TotalEnergies", "Uniper", "Azeri MI Drilling", AZFEN, "Baku Steel Company", "Caspian Drilling", "Caspian Marine Services Limited", "Ernst & Young", "Global Energy Azerbaijan Management", TEKFEN kimi sanballı şirkətlərin olması da onun əhəmiyyətinə diqqət çəkir. Sərgi Bakı Ekspo Mərkəzində baş tutacaq.

Xəzər Beynəlxalq Energetika və Bərpaolunan Enerji Sərgisi "Caspian Power" isə bu il 10 illik yubileyini qeyd edir. O, ənənəvi olaraq Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz sərgisi ilə yanaşı, eyni vaxtda və eyni məkanda keçirilir. Bu il sərginin ekspozisiyası beynəlxalq və yerli şirkətlərin energetika və bərpaolunan enerji mənbələrinin inkişafı və istifadəsi sahəsində ən son təkliflərini təqdim edəcək. Bu, eyni zamanda Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun "yaşıl enerji" ilə təmin olunması üçün bərpaolunan enerji mənbələri üzrə investisiyalar və birgə layihələr sahəsində əməkdaşlıq imkanlarını genişləndirəcək.



Bakı Enerji Forumu iyunun 2-3-də Bakı Konqres Mərkəzində keçiriləcək. Tədbirdə qlobal enerji perspektivləri, Xəzər regionunda kəşfiyyat və hasilat imkanlarının xəritəsi, yaşıl enerjiyə keçidin maliyyələşdirilməsi və bir sıra digər aktual mövzular ətrafında müzakirələr aparılacaq. Builki forumda dünyanın 20 ölkəsindən 400-dən çox nümayəndə iştirak edəcək. Forumun proqramına yerli və xarici şirkətlərin nümayəndələrinin ünsiyyət qurmasına və mümkün əməkdaşlığın bütün aspektlərini ətraflı müzakirə etməyə imkan verəcək ikitərəfli işgüzar görüşləri daxildir. Tədbirdə Azərbaycan, Bolqarıstan, Rumıniya energetika nazirlərinin, Moldova və Serbiyanın baş nazir müavinlərinin, Qaz İxrac Edən Ölkələr Forumunun baş katibinin, ABŞ-ın enerji ehtiyatları bürosunun və Avropa komissiyasının nümayəndələrinin, SOCAR, bp, TPAO, "Equinor", "Uniper", "Tenaris", "TotalEnergies", "Masdar", "ACWA Power" və digər şirkətlərin rəhbərlərinin məruzə ilə çıxış etməkləri gözlənilir.

Daha bir möhtəşəm yenilik isə ondan ibarətdir ki, foruma işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə yekun vurulacaq. İyunun 4-də Şuşa şəhərində Bakı Enerji Forumunun iştirakçıları ilə sessiya keçiriləcək.

**Flora SADIQLI,**  
"Azərbaycan"